
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
„ л ПРИКАЗгом  № Ял PS

г. Сочи

Об итогах проведения дистанционного конкурса 
компьютерной графики «1Т-Пикассо 2023»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 03 Л 1.2023 № 1760 «О порядке проведения 
дистанционного конкурса компьютерной графики «ГГ-Пикассо 2023», в 
целях исполнения приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края №2253 от 16.08.2023 «Об утверждении 
регионального перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) 
творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие 
интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям 
физической культурой и спортом, интереса к научной (научно- 
исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, 
физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных 
знаний, творческих и спортивных достижений на 2023-2024 учебный год», с 
целью обеспечения реализации мероприятий дорожных карт и планов 
функционирования Центра цифрового образования детей «IT-КУБ» Сочи, 
стимулирования интереса школьников к освоению и применению 
возможностей современных цифровых технологий в проектной 
деятельности, развития творческих способностей и цифровых компетенций 
обучающихся с 20.11.2023 по 20.12.2023 года был проведён дистанционный 
конкурс компьютерной графики «ГГ-Пикассо 2023» по двум тематическим 
направлениям: «Год педагога и наставника»; «Десятилетие науки и
технологий» (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 129 обучающихся из г. Хабаровска и 
населенных пунктов Краснодарского края: г. Армавир, г. Геленджик, г. 
Горячий Ключ, г. Краснодар, г. Новороссийск, г. Славянск-на-Кубани, г. 
Хадыженск, пгт. Ахтырский, пос. Мостовской, ст. Марьянская, ст. 
Родниковская, х. Тельман, а также образовательных организаций города 
Сочи: МОБУ Гимназия №1 им. Филатовой Р.А., МОБУ гимназия №5 г. Сочи 
им. Туренко Е.Г., МОБУ Гимназия №8 г. Сочи, МОБУ СОШ № 79 г. Сочи 
имени Ачмизова А.П., МОБУ СОШ № 7 г. Сочи имени Москвина А.П., 
МОБУ СОШ №14 г. Сочи имени Героя Советского Союза Сьянова И .Я.,



МОБУ СОШ №13 г. Сочи им. Б.Г. Гагина, МБОУ СОШ №18 г. Сочи имени 
Героя Советского Союза Мачуленко А.С., МОБУ Лицей № 23 г. Сочи имени 
Кромского И.И., МОБУ НОШ-ДС №85 г. Сочи, МОБУ СОШ №24 г. Сочи 
им. Героя Советского Союза Г.К. Жукова, Детский центр ГАМ БИТ г. Сочи, 
МБУ ДО ЦДО «Хоста», МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи.

Экспертная оценка конкурсных работ осуществлялась экспертным 
советом (Приложению №1 к настоящему приказу), на основе критериев, 
изложенных в Положении о порядке проведения дистанционного конкурса 
компьютерной графики «1Т-Пикассо 2023», утвержденном приказом 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края. По 
результатам экспертной оценки конкурсных работ победителями и 
призерами Конкурса признаны 47 учащихся.

На основании вышеизложенного, приказываю:
1. Наградить дипломами управления по образованию и науке 

администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края победителей и призеров Конкурса 
(Приложение № 2).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций города 
Сочи рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших 
победителей и призеров Конкурса (Приложение №3).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Т.В. Андрееву.

Начальник управления



Приложение № 1 
к приказу управления 
по образованию и 
науке OTQ&?
»--ЛсЖ

Состав Экспертного совета Конкурса

Аникеев ДА системный администратор, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Аникеева К. А. зав. отделом по работе с федеральной сетью и внешними 
партнерами Центра цифрового образования детей «IT-  
КУБ» Сочи, педагог дополнительного образования МБУ 
ДО ЦТРиГО города Сочи

Безребрая И.С. педагог-организатор, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Бурьба К. А. педагог дополнительного образования «Центр «ГГ-куб» 
ГБУ ДО КК «Дворец творчества», г. Краснодар

Васильева О.В педагог дополнительного образования МОБУ «СОШ 
«Бугровский ЦО №3»

Вербицкая М.А. Методист МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Врубель Ф.А. педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Врубель В.С. педагог-организатор, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Забелин Н.А. педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Каргопольцев
В.И.

педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Коробов И.В. педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Корчагина Н. А. педагог дополнительного образования «Центр «1Т-куб» 
ГБУ ДО КК «Дворец творчества», г. Краснодар

Пантович Л.В. педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Терехова А.Б. Заместитель директора, руководитель ЦЦОД «1Т-куб» 
МОБУ «СОШ «Бугровский ЦО №3»

Терновых Т.В. методист МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Начальник управления ^  [/ft iy  О.Н. Медведева



Приложение №2 
к приказу управления по 
образованию и науке 
от о?р?. / Я,
№ ____

Состав победителей и призёров дистанционного конкурса 
компьютерной графики «1Т-Пикассо 2023»

2 класс

п/п Статус Фамилия Имя Класс Балл 0 0

1 11обедитель Богданова
Александра 2 68 МБУ ДО ЦДО «Хоста» 

г. Сочи
2 Призёр Тюнин

Александр 2 62 МБУ ДО ЦДО «Хоста» 
г. Сочи

3 Призер Холиди Платон 2 47 Детский центр ГАМ_БИТ 
г. Сочи

4
Призер Пилипенко

Павел 2 36 МОБУ гимназия №5 
г. Сочи им. Туренко Е.Г.

3 класс
п/п Статус Фамилия Имя Класс Балл 0 0

1 Победитель Волков Иван 3 58 МБУ ДО ЦДО «Хоста» 
г. Сочи

2 Победитель Смирнова Ксения 3 58 МБУ ДО ЦДО «Хоста» 
г. Сочи

3 Призер
Передерий
Таисия 3 48 Детский центр ЕАМ_БИТ 

г. Сочи

4 Призер Кривенко
Станислав 3 47 МБУ ДО ЦНТТ 

г. Армавир

5 Призер
Непомнящий
Макар 3 44 МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи, «IT-Куб» Сочи

6 Призе Ухлов Михаил 3 43 МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи, «IT-Куб» Сочи

7 Призер Аблямитов Глеб 3 43 МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи, «IT-Куб» Сочи

8 Призер
__

Крутчинская
Елизавета 3 42 МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи, «IT-Куб» Сочи



9 Призер Старенко Ева 3 42 МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи, «IT-Куб» Сочи

10 Призер
Романенко
Макар 3 40 МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи, «IT-Куб» Сочи

4 класс
п\п Статус Фамилия Имя Класс Балл 0 0

1 Победитель Яшонов Даниил 4 50 МБУ ДО ЦДО «Хоста» 
г. Сочи

2 Призер Дмитриева
Мирослава 4 30 МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи, «IT-Куб» Сочи

3 Призер Г ричанюк 
Наталия 4 26 МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи, «IT-Куб» Сочи

4 Призер Демидова Злата 4 26 МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи, «IT-Куб» Сочи

5 Призер Дидур Валерия 4 26 МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи, «IT-Куб» Сочи

6 Призер Голубева Дарья 4 21 МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи, «IT-Куб» Сочи

7 Призер Пилипенко
Алиса 4 21 МБУ ДО ЦДО «Хоста» 

г. Сочи

5 класс

н/п Статус Фамилия Имя Класс Балл ОО

1 Победитель Уткина Мария 5 54 МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи, «IT-Куб» Сочи

2 Призер Кашапов
Камиль 5 46 МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи, «IT-Куб» Сочи

3 Призер Виноградская
Ева 5 45 МОБУ НОШ-ДС №85 

г. Сочи

4 Призер Г ришко 
Маргарита 5 45 МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи

5 Призер Жуковская
Екатерина 5 45 МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи, «IT-Куб» Сочи

6 Призер Сичкарь
Елизавета 5 42 МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи

7 Призер Ермоленкова
Анастасия 5 42 МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи, «IT-Куб» Сочи



8 Призер Кронберг
Аделина 5 39

МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи, «IT-Куб» Сочи

9 11ризер Алиев Адис 5 39 МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи, «IT-Куб» Сочи

6 класс

п/п Статус Фамилия Имя Класс Балл 0 0

1 Победитель Покровская
Валерия 6 53 МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи, «IT-Куб» Сочи

2 Призер Подушкина
Полина

6 50 МБУ ДО ЦДО «Хоста» 
г. Сочи

3 Призер Кожанов Лев 6 47 МБУ ДО ЦДО «Хоста» 
г. Сочи

4 Призер Нургалеева
Марина 6 45 МБУ ДО ЦДО «Хоста» 

г. Сочи

5 Призер Богданова
Ника 6 42 МБУ ДО ЦДО «Хоста» 

г. Сочи

6 Призер Пономаренко
Дарья 6 38

МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и 
молодежи им. Н.И. 
Сипягина» г. Новороссийск

7 Призер Кужим Андрей 6 35 МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи, «IT-Куб» Сочи

8 Призер Малхасян
Ангелина 6 34 МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи, «ГГ-Куб» Сочи

9 Призер Грекова
Вероника 6 30 МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи, «ГГ-Куб» Сочи

10 11ризер Азовцев
Кирилл 6 30 МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи, «IT-Куб» Сочи

11 11ризер Дашевская
Полина 6 28 МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи, «IT-Куб» Сочи

7 класс

п/п Статус Фамилия Имя Класс Балл ОО

1 Победитель Погуляев
Семён 7 30

МОБУ COLII №14, 
г. Сочи имени Героя 
Советского Союза 
Сьянова И.Я



2 Призер Бойко Мария 7 29 МБУ ДО ЦДО «Хоста» 
г. Сочи

3 Призер Вайсбек Егор 7 28 МБУ ДО ЦБР 
ст. Марьянская

4 Призер Обруч
Анастасия 7 26 МАОУ МО ГК «СОШ №6», 

г. Горячий Ключ

5 Призер Марикян
Элина 7 24 «Центр «IT-куб» ГБУ ДО 

КК «Дворец творчества»

6 Призер Трунина Анна 7 24 МБОУ СОШ лицей №4, 
г. Славянск-на-Кубани

8 Класс

п/п Статус Фамилия Имя Класс Балл 0 0

1 Победитель Карнюшина
Алиса 8

39 МАУ ДО "Народные 
ремесла", г. Хабаровск

2 Призер
Г алиуллин 
Амир 8

34
ЦДО "Хоста", г. Сочи

3 Призер Храмцов Глеб 8
24

М АУ ДО "Народны 
ремесла", г. Хабаровск

4 Призер
Савчук
Елизавета 8

15 МБОУ Лицей № 4 города 
Славянск-на-Кубани

5 Призер
Воронков
Матвей 8

15
М АУ ДО "Народные 
ремесла", г. Хабаровск

9 класс
п/п Статус Фамилия Имя Класс Балл 0 0

1 Победитель Обруч Ольга 9 47 МАОУ МО ГК «СОШ №6», 
г. Г орячий Ключ

2 Призер Новичков
Богдан 9 37 МОБУ Лицей № 23 г. Сочи 

имени Кромского И. И.

3 Призер Никифоров
Артемий 9 33 МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи, «IT-Куб» Сочи

4 Призер Арутюнова
Милана 9 32 МОБУ СОШ № 79 г. Сочи

5 Призер Дроботов Г леб 9 32
МАОУ СОШ № 30 имени 
М.Л. Попович поселка 
Мостовского



6 Призер Наугольнов
Макар 9 32 «Центр «IT-куб» ГБУ ДО 

КК «Дворец творчества»

11 класс
п/п Статус Фамилия Имя Класс Балл 0 0

1 Победитель Марикян
Виолетта 11 49 «Центр «IT-куб» ГБУ ДО 

КК «Дворец творчества»

2 Призер Кузнецова
Вероника 11 19 МБОУ Лицей 4 

г. Славянск-на-Кубани

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №3 
к приказу управления по 
образованию и науке 
от л м ?
№ ЩЦ_

Список педагогических работников, подготовивших победителей и 
призеров дистанционного конкурса компьютерной графики

«1Т-Пикассо 2023»

п/п ФИО 00

1 Аникеева К.А МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 
«IT-Куб» Сочи

2 Бигвава О.А МОБУ Гимназия №5 г.Сочи им. Туренко Е.Г.

3 Бурьба К.А. «Центр «IT-куб» ГБУ ДО КК «Дворец 
творчества» г. Краснодар

4 Врубель В.С МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 
«IT-Куб» Сочи

5 Г орностаева А.В МБУДО ЦНТТ г. Армавир

6 Дроботова О.А МАОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович 
поселка Мостовского

7 Забелин Н.А. МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 
«IT-Куб» Сочи

8 Кашкирова М.В МБУ ДО ЦВР ст. Марьянская

9 Ковалева Т.В МОБУ НОШ №85 города Сочи

10 Кравцова М.В МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

11 Любимова Г.Л Детский центр Г А М Б И Т  города Сочи

12 Обруч Т.В МАОУ МО ГК «СОШ №6» города Горячий Ключ

13 Рязанцев О.И МБОУ Лицей № 4 города Славянск-на-Кубани

14 Соловьева И.В МОБУ СОШ № 79 города Сочи

15 Столбнякова Н.И МБОУ Лицей № 4 города Славянск-на-Кубани

16 Судникович С.Ф МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи 
им. Н.И. Сипягина», города Новороссийск



17 Трунина А.О МБОУ Лицей № 4 города Славянск-на-Кубани

18 Храмцова А.Д МАУ ДО "Народные ремесла", г. Хабаровск

19 Швец М.А МБУ ДО ЦДО «Хоста» города Сочи

Начальник управления


